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[Christmas Møller.] 
Medlem siger det her i. Rigsdagen; det var 
farligere, hvis han sagde det udenfor. Det 
ærede Medlem kan ikke nøjes med at hen- 
vise til Præsident Roosevelt i Amerika, han 
maa vide Besked om Forholdene selv 
ogsaa om dette; hvad mener det ærede 
Medlem med at tale om Korruption og Bi- 
erhverv, saaledes som det ærede Medlem 
har gjort det? Lad os faa nogle Eksempler 
af det ærede Medlem. 

Formanden: Dét ærede Medlem Hr. 
Thomsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Thomsen: Eksempler paa Bengnaveri 
og Korruption behøver man ikke at give, 
enhver i dette Land ved, at det er noget, vi 
er velsignet med ud over alle Grænser. 

Naar det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller erklærer, at han ikke forstaar, hvad 
der foregaar i Amerika, haaber jeg i hvert 
Fald, han har forstaaet een Ting, nemlig at 
man i Kreditorlandet Amerika har set sin 
Fordel ved at nedsætte Mønten til det halve. 
(Afbrydelse: Det er ligesaa her i Landet). 
Mon det ærede Medlem ikke kunde tænke 
sig, at det var en af de Veje, et Debitorland 
som Danmark ogsaa burde gaa videre ad? 

Meningen med mit lille Indlæg var nær- 
mest at føre et Forsvar for de 15 000 jyske 
Bønder, der i Gaar var stævnet til Viborg. 
Naar det ærede Medlem i Forbindelse med det 
Møde taler om den Vildskab, der gaar over 
Landet, synes jeg, en Protest er paa sin Plads. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Jeg har sagt til 
det ærede Medlem Hr. Thomsen, der paa- 
beraabte. sig Præsident Roosevelts Politik i 
De forenede Stater, at jeg erkendte gerne 
min Uformuenhed til at forstaa det hele, men 
det ærede Medlem Hr. Thomsen paakaldte 
denne Politik og sagde, at det var den nye 
Tids Politik. Nu fik vi at vi.de, at det var, 
fordi man havde sat Mønten ned til det halve. 
Ja, det har vi ogsaa gjort her i Landet, nøj- 
agtigt det samme; skal vi endelig se paa det, 
er en Dollar, der skulde være 3 Kr. 75 Øre 
til Pari, i Øjeblikket 4,40 eller deromkring, 
saa hvad ønsker det ærede Medlem sig mere 
i den Retning? Men naar det ærede Med- 
lem Hr. Thomsen taler, som han gør, be- 
høver han ikke at forsvare de 15 000 jyske 
Bønder. Jeg taler ofte ved Møder i Jylland, 
og jeg har ikke paa Rigsdagens Talerstol her 

i København sagt noget andet, end hvad jeg 
ogsaa har sagt ved Møder i Jylland, og man 
har Lov til at sige, a t  hele denne Bevægelse 
med Rentenedsættelse, J. A. K. o. s. v. er 
intet som helst andet end Vildskab. Men lad 
os komme ned paa Jorden ! Naar det ærede 
Medlem Hr. Thomsen saa forfærdelig nødig 
ønsker virkelig at drøfte disse Forhold, saa 
bliver der alligevel tilbage, at et Medlem af 
dette Ting paa en Tid, hvor der gaar megen 
Nervøsitet over Landet, og hvor man mang- 
foldige Steder ønsker at trække det offent- 
lige Liv ned i Sølet, taler om Korruption, 
om Bierhverv saa at sige uden Grænser, og 
naar man saa spørger det ærede Medlem om, 
hvad han mener, nægter det ærede Medlem 
overhovedet at svare eller, anføre et eneste 
Eksempel. Jeg vil gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Thomsen: Hvis han vil bevare 
sin Stilling som Rigsdagsmand saaledes, at 
man overhovedet lytter til, hvad han siger, 
maa det ærede Medlem forstaa, at man ikke 
slynger en saadan Beskyldning ud uden at 
være parat til at staa véd den. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Thomsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. ; 

Thomsen: I de Diskussioner, det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller deltager i, 
er Regelen den, at det ærede Medlem skal 
have det sidste Ord, og det skal han ogsaa 
gerne faa ved denne Lejlighed. Naar det 
ærede Medlem fremhæver, at vi ogsaa her 
hjemme har en mindre Krone værdi, kunde 
det maaske være betimeligt at nævne, at 
Kronens Købeværdi i hvert Fald over for 
Levnedsmidler maaske aldrig har været 
højere end i Dag: et Æg koster 3 Øre, og 
Landmanden faar 75 Øre for et Pund Smør. 
Gennem 10 Aars dyrekøbt Erfaring har 
Landbruget lært, at økonomisk Ligevægt 
nu ikke opnaas gennem det, Venstre har 
krævet, nemlig Tilpasning, begrundet bl. a. 
paa, at det ærede Medlem og hans Parti 
ikke var hjemme, da Talen i sin Tid blev ført 
alvorligt om det Spørgsmaal. 

Naar det ærede Medlem spørger om, 
hvor langt Kronens Værdi skal ned, kan jeg 
svare det ærede Medlem, at hvis økonomisk 
Ligevægt ikke naas paa anden Maade, 
skal den saa langt ned, at vi naar denne 
Ligevægt, og vil det ærede Medlem have 
det endnu mere præcist, vil jeg sige: Vi skal 
have Prisniyeauet af 1929. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. - 


